
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00243065- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido presentado por la Directora de la Escuela de Letras solicitando  la designación de Ayudantxs Alumnxs, por
concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras; y

 

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Letras eleva la solicitud de designación de ayudantxs alumnxs para diferentes
cátedras;

Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de acuerdo a lo establecido en
la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;

Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de fecha 6 de abril de 2022;

Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones;

Que se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por unanimidad en el día de la fecha, por el
Honorable Consejo Directivo;

Por ello;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs de la Escuela de Letras, que se detallan a continuación, por
concurso y ad honorem, a partir del 01 de abril de 2022 y por el término reglamentario de 2 años.

1) Zaballo Dapuez Guadalupe DNI: 42.303.596



INTRODUCCIÓN A LA
LITERATURA

2) Ferranti Castellano Malena Brenda DNI:
42.693.774

3) Carballo Lucía Emilia DNI: 42.783.591

4) López, Mónica Johana DNI: 36.239.913

LINGÜÍSTICA I

1) Baruc Gatti Miqueas DNI: 43.525.453

2) Pérez Carlos Patricio DNI: 37.394.146

3) Giurizca Sol DNI: 43.446.962

4) Mattoni Angelina DNI: 43.693.645

 

LITERATURA ESPAÑOLA I

 

Ballari Celina DNI: 42.260.034

TEORÍA Y METODOLOGÍA I Arce Torre Camila DNI: 43.231.435

VARIACIÓN LINGÜÍSTICA

1) Morano Matías Andrés DNI: 37.233.059

2) Olmedo Malena DNI: 41.711.169

3) Morales Miy María Elida DNI: 36.347.343

4) Milman Maia DNI: 37.315.188

5) Fernández Joaquín DNI: 42.048.713

6) Carlos Patricio Pérez DNI: 37.394.146

7) Gottig, María Candela DNI: 42.164.915

8) Valdez Paloma DNI: 41.482.538

9) García Castaño Grisel DNI: 42.109.280

LITERATURA ARGENTINA I Lopez D´ Angelo Eliana DNI 33.312.224

GRAMATICA APLICADA

1) Miranda Mariana DNI: 21.966.247

2) Domínguez Yohana Lourdes DNI:

35.671.752

PSICOLINGÜÍSTICA

1) Romero Constanza DNI: 40.249.241

2) García Candela Alejandra  DNI: 37.134.297

3) Gutiérrez Guillermo Javier

DNI: 36.125.163

4) Muñoz Brenda Natali DNI: 39.624.143

5) Vaquero, María Luz DNI: 41.956.964

GRAMÁTICA II

1) Romero Constanza DNI: 40.249.241

2) García Candela Alejandra DNI: 37.134.297

3) Claria Dambolena Lucía DNI:42.385.479



LITERATURA ARGENTINA III

1) López, Mónica Johana

DNI: 36.239.913

2) López Alfonsina DNI: 42.584.012

3) Cucco Lourdes DNI: 42.049.558
PENSAMIENTO

LATINOAMERICANO

Coccio Rojas Irene Lucía

DNI: 38.327.402

SOCIOLOGÍA

1) Fossat Blessio Emilia Victoria DNI: 41.520.813

2) Siandro Barenghi Mario Nahuel DNI 39

734 451

3) Peña Candela Nahir DNI 42.309.251
HISTORIA DE LA LENGUA

ESPAÑOLA
Popovich Benigni Agostina Mariana DNI 41.346.514

LITERATURA ESPAÑOLA II
1) Angelelli, María Laura DNI 40.108.942 2) Alfageme
Triviño Rocio DNI 39.419.372

ESTÉTICA Y CRÍTICAS

LITERARIAS

1) Gutiérrez María Eugenia DNI 35.578.188

2) Koza Carreira Elizabeth Joy DNI 38.339.267
LENGUA Y CULTURA GRIEGA

I
Parra Ezequiel Martin DNI 41.019.569

LENGUA Y CULTURA LATINA

I
Mottura Antonella Celeste DNI 39.498.898

HISTORIA DE LA

LITERATURA LATINA I Y I
Espejo Valeria Sol DNI 39.498.864

FILOLOGÍA LATINA I Y II Agüero Solís Amparo DNI 35.581.975

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan acompañadas por
la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudante Alumnx durante el período
reglamentario.

ARTÍCULO 3 °: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

 

 

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE DE  MAYO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

 

ct




	fecha: Miércoles 11 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-137-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-11T14:13:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-11T14:21:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-11T14:21:24-0300
	GDE UNC




